
INTERTEC 620/520/420



DRAW Nº

062516031 1 GASKET JUNTA DA BRIDA

062131031 2 COVER GASKET BRIDA

062516016 3 GASKET JUNTA DO CARBURADOR

605105254 4 SCREW PARAFUSO M5X25

062151003 5 CARBURETOR CARBURADOR

062118151 6 CLEANER COVER ONE COBERTURA DO CARBURADOR

062173011 7 FILTER FILTRO DE AR ESPONJA

605105501 8 SCREW PARAFUSO M5X50

9 SCREW M3X12 PARAFUSO

10 CHOKE ALAVANCA DO AFOGADOR

11 SPRING MOLA ALAVANCA DO AFOGADOR

12 CLEANER COVER TWO COBERTURA DO FILTRO DE AR

062516045 13 GASKET JUNTA METALICA DA PARTIDA

14 START CLAW PEÇA DE ENGATE

15 START CLAW SPRING MOLA DA PEÇA DE ENGATE

16 STARTER REEL COPO DE ARRANQUE

17 STOP RING ANEL DE SEGURTANÇA DO COPO DE ARRANQUE

662901621 18 OIL SEAL RETENTOR PQ

062111011 19 CRANK CASE S CARCAÇA PQ

062516041 20 GASKET JUNTA DA CARCAÇA

660102152 21 BEARING ROLAMENTO 6202

062120111 22 CRANKSHAFT VIRABREQUIM

639635131 23 KEY 3X5X13 CHAVETA

062210031 24 BEARING\ ROLLER CAGE GAIOLA DE AGULHAS DO PISTÃO

062111021 26 CRANK CASE L CARCAÇA GR

662901111 28 OIL SEAL RETENTOR GR

605105304 29 SCREW PARAFUSO M5X30

062141303 30 MAGNETO ROTOR VOLANTE

620208001 31 NUT M8 PORCA

062142303 32 IGNITION COIL MODULO ELETRONICO

062142111 33 CORD COMP CABO DO ELETRONICO

605105204 34 SCREW PARAFUSO M5X20

062183011 35 WASHER B ARRUELA LISA DA EMBREAGEM

062184011 36 SPRING CLUTCH MOLA DA EMBREAGEM

36 SPRING CLUTCH MOLA DA EMBREAGEM

37 EXPANDER EMBREAGEM

062183021 38 WASHER ARRUELA ABAULADA DA EMBREAGEM

062505211 39 SCREW PIN PARAFUSO DA EMBREAGEM

062180311 40 FAN COVER CARCAÇA DO VOLANTE

INTERTEC 620/520/420

PARTES DO MOTOR

062117551

062166551

062180011

INTERTEC 620/520/420

605105254 41 SCREW PARAFUSO M5X25

624105180 42 WASHER ARRUELA LISA M5

626705000 43 WASHER ARRRUELA DE PRESSÃO M5

605105124 44 SCREW PARAFUSO M5X12

043132551 46 PISTON 43cc PISTÃO

055132011 46 PISTON 52cc PISTÃO

062132003 46 PISTON 62cc PISTÃO

043132031 48 PISTON RING 43cc ANEL

055132036 48 PISTON RING 52cc ANEL

062132033 48 PISTON RING 62cc ANEL

062132033 48 PISTON RING ANEL

062516026 49 GASKET JUNTA DO CILINDRO

043130551 50 CYLINDER WITH PISTON ASSY 43ccCILINDRO CPL

055130011 50 CYLINDER WITH PISTON ASSY 52ccCILINDRO CPL

062130005 50 CYLINDER WITH PISTON ASSY 62ccCILINDRO CPL

605105204 51 SCREW PARAFUSO M5X20

062118201 52 GUIDE COVER COBERTURA DO CILINDRO

062117007 53 CHOKE HANDLE BOTÃO DO AFOGADOR

624105180 54 WASHER ARRUELA LISA M5

605105204 55 SCREW PARAFUSO M5X20

052603011 56 SPARK PLUG VEKA INTERTEC NHSP

062604135 57 SPRING MOLA DO CACHIMBO

58 PLUG CAP CACHIMBO DE VELA

062516036 59 GASKET JUNTA DA SURDINA

062174011 60 MUFFLER SURDINA

062806551 61 BOLT M6X55 PRISIONEIRO DA SURDINA

062182031 63 END COVER CHAPA DE REFRIGERAÇÃO DA SURDINA

062112511 66 STARTER ASSY TAMPA DA PARTIDA CPL

062451265 67 FUEL TANK LID ASSY TAMPA DE COMBUSTIVEL CPL

062130161 68 STAND ONE SUPORTE DO TANQUE PQ

062130166 69 STAND TWO SUPORTE DO TANQUE GR

062114511 70 FUEL TANK TANQUE DE COMBUSTIVEL

605105204 71 SCREW PARAFUSO M5X20

663601111 72 CLEANER COVER FILTRO DE COMBUSTIVEL

72 CLEANER COVER FILTRO DE COMBUSTIVEL

73 FUEL PIPE MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL

74 PLUG CAP CONECTOR

75 FUEL PIPE MANGUEIRA DE RETORNO

062163513 77 SPRING MOLA DA PARTIDA

062162016 78 PULLEY POLIA DA PARTIDA

062451511

INTERTEC 620/520/420

PARTES DO MOTOR



29

30

31

28

27

26

25

24

2332

67

66

5863
62

61

59

65

64

60

57
540

40
56

50

55

54

53

52
51

49

48

47
46

45
43

44
42

41
40

39
37

38

36

22

17

21
20

19

18

35

33

34

1415

16

1410

11 12

8

13

9

7

6
5

4
4

3

2

1

 

 

 

 

32

29

30

23

28

INTERTEC 620/520/420



INTERTEC 620/520/420

DRAW Nº

062043541 1 CLUTCH COMP ASSY CARCAÇA DO ACOPLAMENTO CPL

062223201 2 CLUTCH TAMBOR

3 CLIP ANEL ELASTICO C35

660102131 4 BEARING ROLAMENTO 6202

629115100 5 CLIP ANEL ELASTICO C15

062043501 6 CLUTCH COMP CARCAÇA DO ACOPLAMENTO 

062315021 7 BELT SUPPORT SUPORTE DO CINTO

605106164 8 SCREW PARAFUSO ALLEN M6X16

CLIP ANEL ELASTICO C45

10 TURNSTILE BORBOLETA \ MANOPLA

11 CLAMP A BRAÇADEIRA A

12 BUSH BUCHA

13 SCREW M6X50 PARAFUSO

14 NUT M6 PORCA 

15 CLAMP B BRAÇADEIRA B

16 SCREW M6X20 PARAFUSO

062270551 17 PIPE ASSY WITH SHAFT TUBO CPL

062270001 18 PIPE COMP BUCHA DO ACOPLAMENTO

19 PIPE C32X1500 TUBO 32MMX1500MM

20 BEARING HK101615 GAIOLA DE AGULHAS

21 BUSH 32MM BUCHA DO TUBO

062270011 21 BUSH 32MM BUCHA DO TUBO

062280001 22 SHAFT C10X1545 CARDA 10MMX1545MM

062260501 23 HOLDER ASSY SUPORTE DO GUIDÃO CPL

605106204 24 SCREW PARAFUSO ALLEN M6X20

605108154 28 SCREW TO HOLDER PARAFUSO M8X30

062310011 29 HANDLE GUIDÃO C/ PUNHO

062310401 30 HANDGRIP PUNHO DE BORRACHA

062310501 32 TRIGGER TRHOTTLE ASSY EMPUNHADURA ACELERADOR CPL

062117516 33 TRIGGER SET KIT GATILHO

PARTES DA HASTE

062315551

062270551

INTERTEC 620/520/420

DRAW Nº

605105354 34 SCREW PARAFUSO M5X35

620205000 35 NUT PORCA M5

062211551 36 GEAR HEAD ASSY TRANSMISSÃO CPL

062211151 37 GEAR HEAD COVER COBERTURA DA TRANSMISSÃO

605105124 38 SCREW PARAFUSO M5X12

062516011 39 GASKET JUNTA DA TRANSMISSÃO

660102335 40 BEARING ROLAMENTO 6201

41 PASSIVE CIRQE GEAR COROA

42 SHAFT EIXO DA TRANSMISSÃO

56 VOLUNTARY CIRQE GEAR PINHÃO

660102153 43 BEARING ROLAMENTO 6202

639650161 44 KEY 5X16 CHAVETA

662900621 45 OIL SEAL RETENTOR

605106164 46 SCREW PARAFUSO M6X16

605108254 47 SCREW PARAFUSO M8X25

062211501 48 GEAR HEAD CARCAÇA DA TRANSMISSÃO

062222501 49 PROTECTING COVER CAPA DE PROTEÇÃO

605105124 50 SCREW PARAFUSO M5X12

624315121 51 WASHER ARRUELA

062222001 52 SPLINE WASHER PROTETOR DO ROLAMENTO

062211101 53 BLADE OF DOWN RESSONG BOARD ARRUELA DE PRESSÃO

062224001 54 PROTECTING COER LIMITADOR DE ALTURA

620212136 55 NUT M10X1,25 PORCA DA FACA

062160546 58 BLADE GUARD ASSY PROTEÇÃO DA NAVALHA CPL

062160016 61 PLATE OF BLADE CHAPA DE FIXAÇAO DA PROTEÇÃO

605105204 62 SCREW PARAFUSO M5X20

605105124 63 SCREW PARAFUSO M5X12

64 LITTLE KNIVE FACA PQ DO PROTETOR DA NAVALHA

65 SCREW 4.2X13 PARAFUSO
062200151

PARTES DA HASTE

INTERTEC 620/520/420

342211642


